2025年 2月7日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン ゲ ツ

代表者名
代 表 取 締 役
社長執行役員

近 藤 康 正

（コード番号8130 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 社 長 室 長 樋 口 航 介

（ＴＥＬ． 052－564－3314 ）

組織改編および役員執行体制に関するお知らせ

当社は、2025年２月７日開催の取締役会において、2025年４月１日付の組織改編および執行役員人

事・新執行体制を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 組織改編（2025年 4月 1日付）

（１） 組織改編の目的・狙い

当社は,長期ビジョン【 DESIGN 2030 】において、目指す企業像として「スペースクリエーション

企業」を掲げ、中核事業であるインテリア商品販売における事業基盤をさらに強化・高度化するとと

もに、空間創造に関する各種機能を活用したソリューション提案を提供するビジネスモデルへの転

換を進め、持続的な企業価値の向上、収益の拡大を目指しております。この度、長期ビジョン最終年

度（2030 年 3 月期）を見据え、各成長戦略の推進をより加速させるべく、下記のとおり組織改編を

行います。

（２） 組織改編の概要

社長直轄・コーポレート部門

・社長室を「経営戦略室」に名称変更する。

・コーポレート部門を「コーポレート部門」、「ＤＸ部門」の 2 部門に分割し、ＤＸ部門には、情

報システム部、サイバーセキュリティ統括室に加え、新たにサプライチェーンマネジメントの

最適化を担うＳＣＭ統括室を新設する。

スペースプランニング部門

・新たに「イノベーション戦略室」を立ち上げ、市場ニーズに沿った、かつ市場動向を先読みした

マーケティング、商品開発を担う。旧ゼネラルマネージャー室の機能は、イノベーション戦略

室へ統合する。

・品質管理・保証を強化すべく「品質企画室」を新設する。

・サプライチェーンマネジメントの調達・発注・在庫管理等をグループ会社、仕入先を含めて統

括する組織として、新たに「ＳＣＭオペレーション室」を設置する。

事業部門

・意思決定プロセスの迅速化・効率化、分野・地域密着型の営業体制の強化を目的として、ビジネ

スユニット制を廃止し、ゼネラルマネージャーが全ての室・部・支社を直轄する。

・ゼネラルマネージャー室を「事業企画室」に名称変更し、各支社に「支社統括室」を設置する。

・地域の課題と可能性を整理し事業のあり方と創生を構想する組織として「エリア事業構想部」

を創設する。

・法人向けおよび市場分野軸・商品軸での営業活動を統括する「法人営業部」を新設する。

・現イノベイティブプロダクツユニットの商品開発およびマーケティング・販売業務、グループ

会社である株式会社サングリーンの主管業務を含め、エクステリア事業の全体像を俯瞰する組織

として「エクステリア事業部」を創設する。

・空間創造における、事業企画、空間デザイン・設計、施工、営業・プロジェクトマネジメント・

マーケティングを一気通貫で担う「空間総合事業部」を創設する。事業ビジョンの策定、ＰＤＣ

Ａを通じた進捗管理等を通じて収益性の高い事業を構築する。

※新組織は、別紙の組織図をご参照ください。

2. 新任執行役員の選任

（2025 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 職 現 職

宇都 和久

執行役員

コーポレート部門 財務経理部長

兼 投融資担当

コーポレート部門 財務経理部長

3. 執行役員の退任

（2025 年 3 月 31 日付）

氏 名 現 職

宮本 和紀

執行役員 事業部門ゼネラルマネージャー補佐

兼 エクステリア事業担当

兼 レジデンシャルユニット・イノベイティブプロダクツユニット担当

兼 株式会社サングリーン取締役

4. 新執行体制 （再任を含む執行役員の選任）

（2025 年 4 月 1 日付）

氏名 新 職 現 職

近藤 康正 代表取締役 社長執行役員
代表取締役 社長執行役員
兼 事業部門ゼネラルマネージャー

髙木 史緒

取締役 執行役員

ｽﾍﾟｰｽﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ部門ゼネラルマネージャー

兼 品質企画室長

取締役 執行役員
ｽﾍﾟｰｽﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ部門ゼネラルマネージャー

牧 繁伸

執行役員

コーポレート部門ゼネラルマネージャー

兼 連結経営担当

執行役員

コーポレート部門ゼネラルマネージャー

兼 総務部長

山田 真平

執行役員

海外事業部門ゼネラルマネージャー

兼 海外事業部長

兼 Goodrich Global Holdings Pte. Ltd. CEO

執行役員

海外事業部門ゼネラルマネージャー

山下 栄二
執行役員

ロジスティクス部門ゼネラルマネージャー

執行役員

事業部門ゼネラルマネージャー補佐

兼 中部ビジネスユニットマネージャー

兼 中部支社長

兼 コンストラクションユニットマネージャー

松尾 豊

執行役員

事業部門ゼネラルマネージャー

兼 エクステリア事業担当

兼 空間総合事業担当

執行役員

ロジスティクス部門ゼネラルマネージャー

柴垣 香平

執行役員

DX 部門ゼネラルマネージャー

兼 サイバーセキュリティ担当

執行役員 デジタル資本担当

兼 サイバーセキュリティ担当

兼 サプライチェーンマネジメント担当

作本 明彦

執行役員

事業部門 東京支社長

兼 法人営業担当

兼 レジデンシャル営業担当

執行役員

事業部門 関東ﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 東京支社長

宇都 和久

執行役員

コーポレート部門 財務経理部長

兼 投融資担当

コーポレート部門 財務経理部長

5. 幹部人事異動

（2025 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 職 現 職

坂戸 雅彦 経営戦略室長  社長室 経営企画課長

古川 祥 事業創造推進室長
Goodrich Global Holdings Pte. Ltd.

CEO

村上 怜子
コーポレート部門

総務部長

株式会社サンゲツヴォーヌ

経営管理部ゼネラルマネージャー

後藤 一意
DX 部門

情報システム部長

コーポレート部門

DX 推進担当部長

古内 晋也
DX 部門

SCM 統括室長

コーポレート部門

DX 推進室長

鈴木 和人
スペースプランニング部門

イノベーション戦略室長

スペースプランニング部門

ゼネラルマネージャー室長

樋口 航介
スペースプランニング部門

ファブリックユニットマネージャー
社長室長

富塚 陽太
スペースプランニング部門

SCM オペレーション室長

スペースプランニング部門

壁装ユニット 調達購買課長

浅野 潔
事業部門

事業企画室長

事業部門

ゼネラルマネージャー室長

鈴木 和弥
事業部門

北海道支社長

事業部門

北日本ビジネスユニット 北海道支社長

坪根 秀昭

事業部門

エリア事業構想部長

兼 東北支社長

事業部門

北日本ビジネスユニットマネージャー

兼 東北支社長

飯田 芳浩
事業部門

北関東支社長

事業部門

関東ビジネスユニット 北関東支社長

瓦口 賢志
事業部門

西関東支社長

事業部門

関東ビジネスユニット 西関東支社長

林 大輔
事業部門

中部支社長

株式会社サンゲツ沖縄

代表取締役社長

田中 充生
事業部門

関西支社長

事業部門

西日本ビジネスユニットマネージャー

兼 関西支社長

大同 隆之
事業部門

中国四国支社長

事業部門

西日本ビジネスユニット 中国四国支社長

中川 弘久
事業部門

九州支社長

事業部門

九州ビジネスユニットマネージャー

兼 九州支社長

安藤 昌輝
事業部門

空間総合事業部長
事業創造推進室長

菊島 浩一
事業部門

空間総合事業部 事業戦略室長

事業部門

関東ビジネスユニット コントラクト部長

上田 謙介
事業部門

空間総合事業部 営業部長

事業部門

中部ビジネスユニット コントラクト部長

吉田 直弘
事業部門

空間総合事業部 スペースデザイン部長

スペースプランニング部門

スペースデザインユニットマネージャー

菅原 桂子
事業部門

空間総合事業部 エンジニアリング部長

事業部門

コンストラクションユニット

エンジニアリンググループ統括

青木 繫
事業部門

エクステリア事業部長

事業部門 イノベイティブプロダクツ

ユニットマネージャー

倉田 直人
事業部門

法人営業部長

事業部門

市場開拓ユニットマネージャー

上村 康平
事業部門

レジデンシャル営業部長

事業部門 西日本ビジネスユニット

コントラクト部長

木南 充裕 ロジスティクス部門 特命担当
Sangetsu Goodrich Vietnam Co., Ltd.

CEO

冨田 一哉
株式会社サングリーン

代表取締役 社長執行役員

事業部門

レジデンシャルユニットマネージャー

佐藤 正也
株式会社サンゲツ沖縄

代表取締役社長

事業部門 関東ビジネスユニット

東京支社 東関東営業所長

角田 渉
Goodrich Global Singapore Pte. Ltd.

COO

海外事業部門

海外ビジネスユニットマネージャー

堀井 隆次
Sangetsu Goodrich Vietnam Co., Ltd.

CEO

Goodrich Global Holdings Pte. Ltd.

COO

以 上

（別紙）

株式会社サンゲツ 組織図（2025年4⽉1⽇付）

株主総会

エリア事業構想部

海外事業部⾨ 海外事業部

事業企画室

空間総合事業部

法務部

財務経理部

SCM統括室

情報システム部

法⼈営業部

取締役会 監査等委員会

監査等委員会室

⻄関東⽀社

ロジスティクス部⾨

企画開発室

北海道⽀社

東北⽀社

北関東⽀社

SCMオペレーション室

ロジスティクスセンター統括室

レジデンシャル営業部

関⻄⽀社

九州⽀社

中国四国⽀社

東京⽀社

事業戦略室

営業部

スペースデザイン部

エンジニアリング部

エクステリア事業部

中部⽀社

サイバーセキュリティ統括室

イノベーション戦略室

品質企画室

壁装ユニット

床材ユニット

ファブリックユニット

経営戦略室

事業創造推進室

経営監査部

総務部

⼈事部

事業部⾨

DX部⾨

スペースプランニング部⾨

コーポレート部⾨

社⻑

	適時開示_【確定版】250207_組織改編および役員執行体制に関するお知らせ.pdf
	0204_適時開示用_組織図案.pdf